
Maceió , 26 de Dezembro de 2018   •   Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió   •    ANO XXI | Nº 5622 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      3 

ARAÚJO DO VALE BENTES, matrícula nº. 949828-1 ora titular do 
cargo Assessor Técnico/SEMGE, até ulterior deliberação. 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3E11A817 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 
38/2018 

 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia - CPLOSE da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA – SEMINFRA. Torna público, para 
conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas, que 
realizará na forma prevista na Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, a 
abertura do certame licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA, 
do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada na prestação de engenharia para 
execução dos serviços de manutenção de vias das regiões 
administrativas da cidade de Maceió/AL, sendo divididas em 02(dois) 
Lotes: LOTE 01: Regiões Administrativas RA1, RA2, RA4 e RA8- 
Composta pelos bairros do Poço, Jaraguá, Ponta da Terra, Pajuçara, 
Ponta Verde, Jatiúca, Mangabeiras, Jacarecica, Guaxuma, Garça 
Torta, Cruz das Almas, Riacho Doce, Pescaria, e Ipioca, Centro, 
Pontal da Barra, Trapiche da Barra, Prado, Ponta Grossa, Levada, 
Vergel do Lago, Bebedouro, Chã de Bebedouro, Chã de Jaqueira, 
Petrópolis, Santa Amélia, Fernão Velho, Rio Novo, Bom Parto e 
Mutange. LOTE 02: Regiões Administrativas RA3, RA5, RA6 e 
RA7- Composta pelos bairros Farol, Pintanguinha, Pinheiro, Gruta de 
Lourdes, Canãa, Santo Amaro, Jardim Petrópolis, Ouro Preto, Santos 
Dumont, Clima Bom, Cidade Universitária, Santa Lúcia, Tabuleiro 
dos Martins, Jacintinho, Feitosa, Barro Duro, Serraria, São Jorge, 
Benedito Bentes, Antares, em Maceió/AL, tendo como interessada a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA, sendo o procedimento iniciado as 09h00 do dia 
30/01/2019, na sala da Diretoria da Comissão de Licitações da 
SEMINFRA. As empresas interessadas em adquirir o Edital e seus 
Anexos deverão acessar o endereço eletrônico da Prefeitura de 
Maceió: www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”. 
  
Maceió/AL, 21 de Dezembro de 2018. 
  
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO 
Presidente da CPLOSE 
Matrícula nº. 939969-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E8FAA9C9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

PORTARIA N°. 0149 - GS/SEMSC - MACEIÓ/AL, 21 DE 
DEZEMBRO DE 2018. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais e, considerando a necessidade 
de tornar público o plano de FÉRIAS regulamentares dos 
SERVIDORES COMISSIONADOS da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO 
SOCIAL - SEMSCS, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1°. Aprovar e divulgar o Plano de Férias regulamentares dos 
servidores comissionados pertencentes à Secretaria Municipal de 
Segurança Comunitária e Convívio Social, referente ao exercício do 
ano de 2019, na conformidade do anexo a esta portaria. 
  

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE. 
CUMPRA-SE. 
  
IVON BERTO TIBÚRCIO DE LIMA - Cel PM R/R 
Secretário/SEMSCS 
  
ANEXO ÚNICO A PORTARIA DE Nº. 0149 DE 21/12/2018. 
  
  RELAÇÃO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS     

Nº NOME ADMISSÃO MÊS 

1 IVON BERTO TIBURCIO DE LIMA 2/1/2017 JUNHO 

2 ARIEL FERNANDES DUARTE 10/10/2018 NOVEMBRO 

3 MAACÉAS SILVA DE LIMA 10/1/2017 JANEIRO 

4 LARISSA RENATA GUEIROS DOS SANTOS 25/5/2018 JULHO 

5 VICTOR FELIPE DAVINO COELHO 10/10/2018 OUTUBRO 

6 ROSANE DOS SANTOS 1/12/2017 JANEIRO 

7 ADILSON BISPO DOS SANTOS 10/10/2018 OUTUBRO 

8 ELISANGELLA SILVA DE MELO 7/2/2017 ABRIL 

9 JOSÉ LUCIANO DE ALCANTARA NASCIMENTO 7/2/2017 JULHO 

10 MARCUS AURELIO PINHEIRO 5/12/2018 DEZEMBRO 

11 LUCINEIA DA SILVA 4/9/2018 OUTUBRO 

12 JOSÉ PRAXEDES DOS SANTOS 7/2/2017 MAIO 

13 GERANDO FRANCELINO DOS SANTOS FILHO 7/2/2017 JANEIRO 

14 IRANEIDE BEZERRA DA SILVA 20/8/2018 SETEMBRO 

15 WAGNER FELISDÓRIO DA SILVA 5/9/2018 DEZEMBRO 

16 SUE MENILHA GONÇALVES SOUZA 1/11/2018 DEZEMBRO 

17 LIDIANE SOARES AMORIM 17/8/2018 SETEMBRO 

18 ARTHUR SALDANHA DE OLIVEIRA 10/10/2018 OUTUBRO 

19 EDINON FERREIRAVIEIRA JUNIOR 19/11/2018 NOVEMBRO 

20 ARNALDO LUIZ REIS DE MOURA 27/10/2017 FEVEREIRO 

21 DORGIVAL DA SILVA VIANA 7/2/2017 JULHO 

22 ISMAR ALVES MALTA NETO 9/11/2018 NOVEMBRO 

23 LINIVE CRISTINE SANTOS TIAGO 7/8/2018 AGOSTO 

24 ELIAS MACIEL DA SILVA 6/11/2018 DEZEMBRO 

25 ALEXANDRE JOSE FERNANDES MOREIRA 19/3/2018 MAIO 

26 LIDYA BANDEIRA DE MIRANDA 10/10/2018 NOVEMBRO 

27 SAMUEL SANTOS 25/8/2017 AGOSTO 

28 TIAGO BARRETO CASADO 15/2/2017 JULHO 

29 MARCOS ANDRÉ LIMA LOPES 27/8/2018 DEZEMBRO 

 
Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 
Código Identificador:3766B15B 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 
SÚMULA DO CONTRATO Nº 0450/2018 

 
DAS PARTES: a FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO 
CULTURAL – FMAC, e do outro lado o GRUPO FOLCLÓRICO 
GANGA ZUMBA, inscrito no CNPJ de nº 09.721.418/0001-62. 
  
DO OBJETO: contratação do Grupo Popular “Baianas de Ganga 
Zumba das Alagoas”, credenciado na Chamada Pública 010/2018, 
para realizar duas apresentações, sendo uma na Feira Gastronômica, 
às 21h, no dia 21 de dezembro de 2018, e uma na Orla de Pajuçara às 
16h, no dia 23 de dezembro de 2018, com duração de 60 minutos 
cada, para atender ao Projeto “Música e Cidadania – Concertos para 
Maceió”. 
  
DA FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, “caput” da Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, e posteriores atualizações, suas cláusulas e 
pelos preceitos de direito público, aplicando-lhe, supletivamente os 
princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito 
privado. O parecer da Procuradoria-Geral do Município nº 
356/2018/DAMB/PLCC/PGM e Processo Administrativo nº 
01500.118832/2018 e Chamada Pública nº 010/2018 – Processo 
Administrativo nº 01500.107144/2018. 
  
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$: 4.000,00 
(quatro mil reais) a ser pago em única parcela. 
  
DA VIGÊNCIA: A vigência deste contrato será até 30/12/2018, a 
contar da data de sua assinatura, ou até a data da efetivação do 
pagamento integral do objeto pactuado e o cumprimento das 
obrigações das partes. 


